上述所指“重大事件”为公司依据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定

应当披露的交易或其他重大事项。如相关法律、行政法规、部门规章对不得行权

的期间另有规定的，以相关规定为准。

9.可行权期行权期限

自中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的手续办理完成之日起至

2024 年 10 月 16 日止。公司董事会根据政策规定的行权窗口期确定行权日，由

公司统一办理激励对象股票期权行权及股份登记相关手续。

五、本次行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

1.本次行权股票的上市流通日：2023年 11月 13日。

2.本次行权股票的上市流通数量：28.68万股，均为无限售流通股。

3.本次行权后公司股本结构变动情况如下：

注:1.上表中如有总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成；

2.“变动前”为股权登记日 2023 年 11 月 2 日的股本结构。本次行权后的股本变动情况以中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司出具的上市公司股本结构表为准。

本次行权对公司股权结构不产生重大影响，本次股权激励期权行权完成后，

公司股权分布仍具备上市条件。本次股票期权的行权不会导致公司控股股东及实

际控制人发生变化。

六、本次行权验资情况

根 据 信 永 中 和 会 计 师 事 务 所 （ 特 殊 普 通 合 伙 ） 出 具 的

XYZH/2023GZAA6B0405号验资报告，本公司已收到本次行权的 28名激励对象

缴纳的 286,800份可行权股票期权的出资款，合计人民币 10,597,260.00元，其中

新增注册资本人民币 286,800.00元，新增资本公积人民币 10,310,460.00元。

七、不符合条件的股票期权处理方式

公司对于部分未达到行权条件的股票期权注销处理。根据《激励计划》的规

定，激励对象在约定期间内因行权条件未成就的股票期权，不得行权或递延至下

期行权，并由公司按本激励计划规定的原则注销激励对象相应股票期权。股票期

权各行权期结束后，激励对象未行权的当期股票期权应当终止行权，公司将予以

注销。

八、本次股票期权行权对公司的影响

1.对公司股权结构和上市条件的影响

本次行权对公司股权结构不产生重大影响，公司控股股东和实际控制人不会

发生变化。本期可行权期权若全部行权后，公司股权分布仍具备上市条件。

2.对公司经营能力和财务状况的影响

公司在授予日采用 Black-Scholes 期权定价模型确定股票期权在授予日的公

允价值。根据股票期权的会计处理方法，在授予日后，不需要对股票期权进行重

股份性质

变动前
本次变动

（+，-）

变动后

股份数量

（股）
比例（%）

股份数量

（股）
比例（%）

有限售条

件流通股
415,975 0.27 - 415,975 0.27

无限售条

件流通股
156,161,611 99.73 +286,800 156,448,411 99.73

总股本 156,577,586 100.00 +286,800 156,864,386 100.00

新估值，即行权模式的选择不会对股票期权的定价造成影响。股票期权选择集中

行权模式不会对股票期权的定价及会计核算造成实质影响。本激励计划首次授予

部分股票期权第一个行权期行权不会对公司当年财务状况和经营成果产生重大

影响。本次行权的激励对象人数为 28人，可行权的股票期权数量为 28.68万份，

按照本次股票期权行权后，行权后公司新股本 156,864,386股摊薄计算，2023年

前三季度公司每股收益为 2.0117元/股。

本次行权相关股票期权费用将根据有关会计准则和会计制度的规定，在等待

期内摊销，并计入费用，相应增加资本公积，具体摊销费用以经会计师审计的数

据为准。

九、本次行权对可转债价格的影响

本次行权前，公司发行的可转换债券（债券代码：127069；债券简称：小熊

转债）的转股价格为54.44元/股。

根据《小熊电器股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》

相关规定，在本次发行之后，当公司发生送红股、转增股本、增发新股（不包括

因本次发行的可转换公司债券转股而增加的股本）、配股以及派发现金股利等情

况时，公司将按上述条件出现的先后顺序，依次对转股价格进行调整（保留小数

点后两位，最后一位四舍五入），具体调整办法如下：

派送股票股利或转增股本：P1=P0/（1+n）

增发新股或配股：P1=（P0+A×k）/（1+k）